S (6) prid Id. Novemb (7) AA Conss. [293—304]

12 *Iudem AA et CC MAIRONAE* (8) — Si unus de septem testibus defuerit, vel coram testatore omnes eodem loco testes suo vel alieno anno non signaverint, iure deficit (9) testamentum. De his autem, quae interleta sive supi scripta (10) dicis, non ad iuris solemnitatem, sed ad fidei pertinent (11) quaestionem, ut appareat, utrum testatoris voluntate emendationem meruerint (12), vel ab altero inconsulte delecta sint, an ab aliquo falso haec fuerint commissa

S (13) prid Non Iul Philippopolis, AA Conss. [293—304]

13 *Iudem AA et CC EURIPHIDAE* (14) — Testandi causa de pecunia sua legibus certis facultas (15), non (16) iurisdictionis mutare (17) potest, vel iuri publico derogare cuiquam permissum est

S VI Kal Decemb Caess Conss (18) [294—305]

14 *Iudem AA et CC ACHILLEO* (19) — Non codicillum, sed testamentum aviam vestram facere voluisse, institutio et exhereditatio facta probant evidenter

Subsc: (20) Id Decemb Caess Conss [294—305]

15 *Imp. CONSTANTIUS* (21) *A ad populum* — Quoniam indignum est, ob inanem observationem initias fieri tabulas et iudicia mortuorum, placuit ademitis his, quorum imaginarius usus est, institutione heredis vel boium non esse necessarium observationem, utrum imprecativas et directis vel bias fiat, an (22) inflexis (23) Nec enim interest, si dicitur: «heredem facio», vel «instituo», vel «volo», vel «mando», vel «cupio», vel «esto», vel «erit», sed quibuslibet confecta sententia vel (24) quolibet

Publicada á 10 de las Calendas de Julio, bajo el cuarto y el tercero consulado de los mismos Agustos [290]

10 *Los mismos Augustos y Césares á MENOPHILIANO* — Si el testamento hubiera sido hecho con arreglo á derecho, y el heredero fuese capaz, no debe ser rescindido por la autoridad de un rescripto nuestro

Dada á 15 de las Calendas de Agosto, bajo el consulado de los Agustos [293—304]

11 *Los mismos Augustos y Césares á ZENÓN* — No porque se prueba que fué substancialmente después de la muerte del testador, tiene menos fuerza el testamento hecho con arreglo á la ley

Sancionada á 1 de los Idus de Noviembre, bajo el consulado de los Agustos [293—304]

12 *Los mismos Augustos y Césares á MATRONA* — Si hubiere faltado uno de los siete testigos, ó todos los testigos no lo hubieren sellado en presencia del testador, en el mismo lugar, con su anillo ó con el de otro, se invalida en derecho el testamento. Mas lo relativo á lo que dices que fué borrado ó sobrescrito no pertenece á la solemnidad del derecho, sino á una cuestión de fe, para que aparezca si recibió la enmienda con voluntad del testador, ó si impensadamente fué borrado por otro, ó si con falsedad fué hecho aquello por un tercero